
 
  
   

 

20 giugno 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.1. Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale – Modifiche, ai sensi del D.I. 
del 24 maggio 2023, n. 682, all'ordinamento del corso di laurea 
professionalizzante in Professioni tecniche per l'edilizia e il territorio – L- 
P01 e definizione del relativo potenziale formativo - Anno Accademico 
2023-2024 – Ratifica D.R. 1475/2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 210/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Vista la legge 2 agosto 1999, n. 264, in particolare l’articolo 2; 
• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
• Visto il D.M. 12 agosto 2020, n. 446; 
• Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 
• Vista la Legge 8 novembre 2021, n. 163; 
• Visto il D.I. 24 maggio 2023, n. 682; 
• Vista la nota MUR, prot. n. 9395, del 24 maggio 2023; 
• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria civile e 

industriale del 31 maggio 2023; 
• Visto l’ordinamento del Corso di laurea professionalizzante in 

Professioni tecniche per l'edilizia e il territorio, classe L-P01; 
• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 

di Ateneo nella seduta di giovedì 8 giugno 2023; 
• Visto il Decreto Rettorale n. 1475 del 9 giugno 2023; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 173 del 13 giugno 2023; 
• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

di ratificare il Decreto Rettorale n. 1475 del 9 giugno 2023, con il quale sono 
state approvate le modifiche all’ordinamento del Corso di laurea 
professionalizzante in Professioni tecniche per l'edilizia e il territorio, 
classe L-P01, ai sensi del D.I. 682/2023, nonché la relativa programmazione 
dell’accesso a livello locale, ai sensi dell’articolo 2 della legge 2 agosto 



 
  
   

 

20 giugno 2023 

1999, n. 264 e sulla base di quanto disposto dall’articolo 4 del D.M. 12 
agosto 2020, n. 446, per un numero di studenti pari a 50, di cui n. 2 
extracomunitari, in considerazione delle strutture disponibili per la 
frequenza dei tirocini. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


